4.5.1 Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 

96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, pelas razões 

constantes do Estudo Técnico Preliminar. 

4.6 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

4.6.1 O custo estimado total da contratação é R$ 5.513.920,47 

(cinco milhões, quinhentos e treze mil, novecentos e vinte 

reais e quarenta e sete centavos) conforme planilha de 

custos unitários no item 1.2 deste T.R. 

4.6.2 Em se tratando de Registro de Preços, os preços registrados 

poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de 

eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato